
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 04/2021, Година XXII, Датум: 5. март  2021. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

РИБНИК 1918
C

C

C

C

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, и 36/19) и члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“, број 5/17) 
Скупштина општине Рибник, на 2. редовној 
сједници одржаној дана 26.02.2021. године 
донијела је:

О Д Л У К У
о допуни Одлуке о одређивању висине 

накнаде за рад
у управним одборима јавних установа

Члан 1.

У Одлуци о одређивању висине накнаде за 
рад у управним одборима јавних установа 
(„Службени Гласник општине Рибник“, 
број 13/19) у члану 2. након тачке 5. додаје 
се тачка 6. која гласи:

„6. ЈПУ „Србија“ Рибник висина нето 
накнада износи 100 КМ за предсједника и 
80 КМ за чланове.“

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном Гласнику 
општине Рибник“.

Број: 02- 02-3-1/21               Предсједник СО
Датум:26.02.2021.год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Слжбени Гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Програма 
рада и финансијског Плана ЈУ „Центар за 
социјални рад“ Рибник за 2021. годину, на 
2. редовној сједници одржаној дана 
26.02.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план ЈУ „Центар за социјални рад“ Рибник 
за 2021. годину.

2.  Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

Број: 02-022-7-6/21               Предсједник СО
Датум:. 26.02.2021. год.     Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Слжбени Гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 



Страна 2, Број 04-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Рибник је, након разматрања Програма 
рада и финансијског Плана ЈУ „Културно 
спортски центар“ Рибник за 2021. годину, 
на 2. редовној сједници одржаној дана 
26.02.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план ЈУ „Културно спортски центар Рибник“ 
за 2021. годину.

2.  Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

Број: 02-022-7-7/21               Предсједник СО
Датум:. 26.02.2021. год.     Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Слжбени Гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Програма 
рада и финансијског Плана ЈУ Народна 
библиотека  „Рибник“ за 2021. годину, на 
2. редовној сједници одржаној дана 
26.02.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план ЈУ Народна библиотека „Рибник“ за 
2021. годину.

2.  Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“

Број: 02-022-7-8/21            Предсједник СО
Датум:. 26.02.2021. год.      Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Слжбени Гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Програма 
рада и финансијског Плана ЈУ „Туристичка 
организација општине Рибник“ за 2021. 
годину, на 2. редовној сједници одржаној 
дана 26.02.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план ЈУ „Туристичка организација општине 
Рибник“ за 2021. годину.

2.  Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

Број: 02-022-7-9/21               Предсједник СО
Датум:. 26.02.2021. год.      Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
смоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“ број 7/17), Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Извјештаја о зимском одржавању локалних 
путева на подручју општине Рибник за 2020. 
годину, на 2. редовној сједници одржаној 
дана 26.02.2021. године, донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о зимском одржавању локалних 



Број 04-2021, Страна 3Април 2021.

путева у 2020. години.

2.  Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

Број: 02-345-16-1/21            Предсједник СО
Датум: 26.02.2021. год.      Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
смоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“ број 7/17), Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Нацрта Одлуке о одређивању имена улица 
и тргова у општини Рибник, на 2. редовној 
сједници одржаној дана 26.02.2021. године, 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1.   Скупштина општине Рибник усваја Нацрт 
Одлуке о одређивању имена улица и тргова 
у општини Рибник.

2.   Нацрт Одлуке о одрђивању имена улица 
и тргова у оштини Рибник са називима 
упућује се на јавну расправу, која ће трајати 
30 дана од дана објављивања у Службеном 
Гласнику општине Рибник.

3.  Задужује се Одјељење за привреду и 
развој и Комисија за одређивањр имена 
насеља, тргова и улица и означавања зграда 
кућним бројевима да у наведеном року 
правовремено обавијесте локалну јавност 
и проведу јавну расправу у свим мјесним 
заједницама на чијим подручјима се одрђују 
називи улица и тргова.

4.  Учесници јавне расправе су мјесне 
заједнице на подручју општине Рибник, 
политичке партије, клубови одборника, 
одборници, удружења и грађани.

5.  Приједлози, примједбе, мишљења и 
сугестије достављају се у писменој форми, 
Комисији за одређивање имена насеља, 
тргова и улица и означавање зграда кућним 
бројевима.

6.    Комисија за одређивање имена, насеља, 
тргова и улица и означавање зграда кућним 
бројевима, ће након проведене јавне 
расправе, те прикупљених приједлога, 
примједби и сугестија Скупштини општине 
Рибник упутити Приједлог Одлуке о 
одређивању имена улица и тргова у општини 
Рибник на разматрање.
7.  Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

Број: 02- 205-1-3/21              Предсједник СО
Датум:.26.02.2021. год.      Мр Душко Дакић

***

На основу члана 80. Закона о уређењу 
простора и грађењу РС („Службени гласник 
РС“ бр. 40/13, 106/15, 3/16, 84/19), члана 32. 
Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине 
Рибник“, бр.6/14, 2/16) и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, бр.5/17), Скупштина 
општине Рибник на 2. редовној сједници 
одржаној дана  26.02.2021. године, 
д о н и ј е л а  је:

О Д Л У К У
о просјечној коначној грађевинској 

цијени једног квадратног метра 
корисне површине стамбеног и 

пословног простора у предходној години.

Члан 1.
 
     Овом Oдлуком, утврђује се просјечна 
коначна грађевинска цијена једног 
квадратног метра корисне површине 
стамбеног и пословног простора из 
претходне године на подручју општине 
Рибник.



Страна 4, Број 04-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 2.
 
    Просјечна, коначна, грађевинска цијена 
једног квадратног метра корисне површине 
стамбеног и пословног простора из 
претходне године на подручју општине 
Рибник, износи 972,38 КМ.

Члан 3.
 
       Цијена из члана 2. служиће као основица 
за израчунавање једнократне ренте.

Члан 4.
 
     Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о просјечној коначној 
цијени једног квадратног метра корисне 
површине стамбеног и пословног простора 
у претходној години („Сл.Гласник општине 
Рибник“, бр. 01/20).

Члан 5.
 
     Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број:    02 -478-1-1/21.         Предсједник СО
Датум: 26.02.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 7. Закона о комуналним 
таксама („Службени гласник Републике 
Српске” број 4/12 и 123/20), члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16 и 
36/19) и члана 36. Статута Општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“,број 
5/17), Скупштина општине Рибник, на 2. 
редовној сједници одржаној дана 26.02.2021.
године, д о н и ј е л а  ј е:

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке о 

комуналним таксама

Члан 1.

     (1) У Одлуци о комуналним таксама 
(„Службени гласник општине Рибник“, број 
07/20)  у члану 4. у ставу (1) тачке б)  г)  д)  
ђ)  e) и ж) се бришу.
(2) Досадашње тачке в) и з) постају б) и в).

Члан 2.

 У члану 5. став  (3) мјења се и гласи: 
„(3) Таксене обавезе из члана 4. тачке а) и б) 
ове Одлуке застарјевају истеком двије године 
од дана настанка обавезе, а на застарјелост 
таксене обавезе из члана 4. став (1) тачка в) 
ове Одлуке примјењују се прописи којима 
се уређује порески поступак.“

Члан 3.

       (1)   У члану 7. у ставу (1), тачка д) 
мијења се и гласи:
„д) удружења од јавног интереса за 
Републику Српску, а којима је то својство 
признато у складу са актом којим се уређује 
додјела и престанак статуса удружења од 
јавног интереса.“
(2)   У тачки ђ) тачка на крају текста замјењује 
се запетом и додају се ријечи:
„ особе са инвалидитетом које имају 
80% инвалидитета и особе са тјелесним 
оштећењем 70-100%, родитељ или старатељ 
дјетета који има статус лица које се стара о 
лицу са инвалидитетом, односно лице којем 
је рјешењем тај статус утврђен“, а послије 
тачке ђ) додају се нове тачке е) и з) које 
гласе: 
 „е) предузетници који, у смислу овог закона 
којим се уређује порез на доходак, имају 
статус малог предузетника,
 з) обавезници комуналних такса са 12 
мјесеци од регистрације.“
 

Члан 4.

       (1)   У члану 8. став (1) мијења се и гласи:
„(1) Комунална такса из члана 4. тачка в) 
ове Одлуке утврђује се у годишњем износу, 
а комуналне таксе из члана 3. тачке а) и б) 
ове Одлуке утврђује се сразмјерно времену 



Број 04-2021, Страна 5Април 2021.

коришћена права, предмета или услуга.“
(2)   У истом члану у ставу (2) ријеч „тачка 
з)“ замјењује се са ријечи  „тачка в)“.
 

Члан 5. 

 У члану 9. став (1) мијења се и гласи:
„(1) Одјељење за привреду и развој општине 
Рибник, појединачним рјешењем утврђује 
обавезу плаћања комуналне таксе прописане 
овом Одлуком у одредбама члана 4. тачке а) 
и б).“

Члан 6.

       (1)  У члану 10. у ставу (1) ријеч „под з)“ 
замјењује се са ријечи  „тачка в)“.
(2) У истом члану у ставу (3) ријеч 
„тачка з)“ замјењује се са ријечи  „тачка в)“.

Члан 7.

 Члан 13. мијења се и гласи: 

„Члан 13.“

 Инспекцијски надзор над 
спровођењем одредби прописаним чланом 
4. тачке а) и б) ове Одлуке врши Одјељење 
за привреду и развој општине Рибник, а 
надзор за спровођењем одредби прописаним 
чланом 4. тачка в) ове Одлуке, врши Пореска 
управа Републике Српске.“

Члан 8.

       (1)   У Тарифинику комуналних такса, 
број: 3. такса под редним бројем 1. брише 
се.
(2) Досадашње таксе под редним бројем 
2. 3. и 4. постају таксе под редим бројем 1. 2. 
и    3.

Члан 9.

 Тарифник број: 5 брише се.

Члан 10.

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рибник”.

Број: 02-462-4-1/21               Предсједник СО
Датум:  26.02.2021. год.     Мр Душко Дакић

***

На основу члана 7. Закона о комуналним 
дјелатностима (Службени гласник РС бр. 
124/11, 100/17) члaнa 39. Зaкoнa o лoкaлнoj 
сaмoупрaви („Службeни глaсник Рeпубликe 
Српскe“, брoj 97/16, 36/19), и члана 36. 
Статута општине Рибник (Службени 
гласник општине Рибник бр. 5/17),  
Скупштина општине Рибник  на 2. редовној 
сједници одржаној дана  26.02. 2021.године,   
 д о н и ј е л а  je :

О Д Л У К У
О преносу на кориштење и одржавање 

новоизграђених  водовода К. П. 
„Рибник“ а.д. 

из Рибника

Члан 1.

            Овом Одлуком преносе се на кориштење 
и одржавање водоводи:

1.  Водовод мањачки плато каптажа Илићи 
Врагићи у вриједности  77.711,72 КМ,
2.    Водовод мањачки плато каптажа Воганац 
у вриједности  111.914,35 КМ,
3. Водовод мањачки плато крак Б 
Јаковљевићи-Шајићи цјевовод у вриједности 
65.334,68 КМ,
4. Водовод Мањачки плато крак Бјелићи 
Горњи и Доњи цјевовод у вриједности 
6.232,28 КМ,
5.  Водовод Мањачки плато  Крак  Ц 
Бунареви Милановићи Аћимовићи цјевовод 
у вриједности 20.062,04 КМ,
6.   В о д о в о д  М а њ а ч к и  п л а т о  к р а к 
е 1  Ђуричићи-Благојевићи цјевовод у 
вриједности 38.797,52 КМ,
7.   Водовод мањачки плато Крак е1 Кочоћи 
цјевовод у вриједности 78.124,80 КМ,
8. Водовод Мањачки плато крак е1а 
Аћимовићи цјевовод у вриједности 
22.665,63 КМ,



Страна 6, Број 04-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 4.

    Општина Рибник ће преузети обавезу 
плаћања утрошене електричне енергије на 
пумпним станицама како би сви потрошачи 
плаћали јединствену цијену утрошене воде 
на читавом подручју општине.

Члан 5.

       Општина Рибник и даље задржава право 
власништва над изгрђеним водоводима.

Члан 6.

    Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 02-370-7-1/21              Предсједник СО 
Датум: 26.02.2021. год.       Мр   Душко Дакић

***

На основу члана 23. Закона о стварним 
правима („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 124/08, 3/09, 58/09, 85/11, 
60/15 и 107/19), члана 39. закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Реоублике 
Српске“ број 97/16 и 36/19) и члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) 
Скупштина општине Рибник на 2. редовној 
сједници одржаној дана 26.02.2021. године 
донијела је:

О Д Л У К У
о куповини пословног простора

од Уникредит банке а.д. Бања Лука

Члан 1.

  Даје се сагласност за куповину 
пословног простора у својини Уникредит 
банке а.д. Бања Лука са дијелом 1/1 означеног 
као пословни простор у ванпривреди 
површине 91м2, који се налази у приземљу 
зграде саграђене на парцели број 28/2 
уписане у ЛН број 621/0 КО Рибник Горњи.

9. Водовод Мањачки плато крак е1б 
Гвоздебовићи цјевовод у вриједности 
62.049,25 КМ,
10. В о д о в о д  М а њ ач к и  п л а т о  к р а к 
е 2  Ђуричићи-Благојевићи цјевовод у 
вриједности 28.450,46 КМ,
11. В од о вод  М а њ ач к и  п л ато  к р а к 
е 3  Ђуричићи-Благојевићи цјевовод у 
вриједности 31.874,89 КМ,
12. Водовод Мањачки плато крак е4 
Ђуричићи-Благојевићи цјевовод у 
вриједности 32.907,61 КМ,
13.  Водовод Мањачки плато крак Ф Бабићи 
-Гарићи-Ваганац Зељковићи цјевовод у 
вриједности 150.136,15 КМ,
14. Водовод Мањачки плато крак Г 
Плавшићи цјевовод у вриједности 88.430,49 
КМ,
15.  Водовод Мањачки плато крак И Илићи 
-Врагићи цјевовод у вриједности 48.041,68 
КМ
16. В од о в од  М а њ ач к и  п л ат о  к р а к 
К  Вујиновићи цјевовод у вриједности 
47.549,48 КМ,
17. Водовод Мањачки плато крак Х од 
крака К до крака К Бабићи Вујиноцићи у 
вриједности 96.664,39 КМ,
18.   Водовод Велије Средице Велијашница 
у вриједности 108.001,45 КМ.

Комуналном предузећу „Рибник“ а.д. из 
Рибника.

Члан 2.

     Комунално предузеће „Рибник“ а.д. из 
Рибника је дужно водоводима газдовати по 
принципу доброг домаћина, а у свом раду 
мора се придржавати Закона о комуналним 
дјелатностима, Закона о водама и Одлукама 
Скупштине општине Рибник из ове области.

Члан 3.

     Комунално предузеће ће по основу ове 
Одлуке извршити прикључак потрошача 
у складу са технићком документацијом 
и важећим прописима, вршити испоруку 
и наплату утрошене воде, контролисати 
квалитет воде и одржавати водовод у 
исправном стању.



Број 04-2021, Страна 7Април 2021.

Члан 7.

       Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном Гласнику 
општине Рибник“.

Број: 02-374-1-3/21              Предсједник СО
Датум: 26.02.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20  и  98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези  Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о  спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID -19) у Републици Српској бр.67-
1/21 од 01.02.2021.године, на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о  спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

      1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа до 22.02.2021. 
године забрањују се:
  1) сва јавна окупљања у групама 
већим од 50 лица,
  2) музика уживо у  угоститељским 

Члан 2.

        Послови простор из члана 1. купује се 
по цијени од 69.851.69 КМ, која је утврђена 
на основу Извјештаја о процјени виједности 
Економског института д.о.о Бања Лука.

Купопродајна цијена из претходног става ће 
се исплатити у четири једнаке годишње рате 
са роковима доспијећа:

1. рата рок доспијећа 31.07.2021. год.
2. рата рок доспијећа 31.07.2022. год.
3. рата рок доспијећа 31.07.2023. год.
4. рата рок доспијећа 31.07.2024. год.

Члан 3.

      О куповини некретнина из члана 1. ове 
одлуке закључиће се уговор између Општине 
Рибник и Уникредит банке а.д. Бања Лука 
којима ће се регулисати сва међусобна права 
и обавезе уговорних страна.

Члан 4.

  Овлашћује се Начелник Општине 
Рибник да на основу Одлуке закључи 
Уговор о куповини некретнина из члана 1. 
Одлуке, а након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске, 
сједиште замјеника Бања Лука.

Члан 5.

     По закључењу купопродајног уговора 
Општина Рибник ће бити уведена у посјед 
некретнина описаних у члану 1. Одлуке, а по 
уплати четврте рате у јавним евиденцијама 
о неокретностима извршиће се упис права 
својине у корист Општине Рибник.

Члан 6.

    Трошкове нотарске обраде Уговора о 
купопродаји и провођења истог у јавним 
евиденцијама о непокретностима сноси 
општина Рибник.



Страна 8, Број 04-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

(кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.) 

 6. До 22.02.2021.године, у периоду 
од 22:00 до 06:00 часова, драгстори могу 
радити искључиво путем шалтерске продаје.

7. До 22.02.2021.године, у периоду од 
22:00 до 06:00 часова, забрањује се 
продаја алкохолних пића свим привредним 
субјектима.

8. До 22.02.2021.године дозвољавају 
се такмичарске активности спортских 
организација и спортиста искључиво без 
присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“.

9. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

10.  Субјекти који пружају услуге из области 
угоститељства, умјетности и забаве дужни 
су:
 1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошкох мјера од 
стране   ЈЗУ “Института за јавно 
здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на  ограничење броја лица у 
објекту у зависности од површине простора 
и уз обавезно  поштовање прописане 
физичке дистанце и 
  2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити  у објекту у односу на 
његову површину.

11. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

објектима за смјештај, исхрану и пиће,
  3) сва приватна окупљања у групама 
већим од 10 лица (свадбе, крштења, 
рођендани,  прославе и други породични 
скупови сличне природе). 

 2.Обавезују се грађани да : 
 1) на отвореном и у затвореном 
простору носе заштитну маску ( прекривена 
уста, нос  и брада) и придржавају се 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, 
 2) у затвореним просторијама 
да се, поред ношења заштитне маске и 
одржавања  физичког растојања од 
два метра, придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“  за боравак у затвореном простору, 
у зависности од дјелатности која се обавља. 

3. Изузетно од подтачке 1) тачке 2. обавезе 
ношења заштитне маске су изузета:
  1) дјеца млађа од 7 година живота, 
  2) лица са  инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
  3) лица која обављају физичку 
спортску и рекреативну активност у оквиру 
спортских  објеката. 
4. Обавезују се правна лица, предузетници 
и физичка лица који у директном контакту 
пружају услуге грађанима да :
  1) услуге пружају заштићени маском, 
  2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
  3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
  4) придржавају се упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“  за  организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају.

5. До 22.02.2021.године органичава се радно 
вријеме у периоду од 06:00 до 22:00 часа:
  1) свим врстама угоститељских 
објеката  за исхрану и пиће без обзира 
да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља 
привредна дјелатност  ( б е н з и н с к е 
пумпне станице, објекти за смјештај и др.),
 2) приређивачима игара на срећу 



Број 04-2021, Страна 9Април 2021.

12. Општинска управа ће радити у сладу са 
закључцима Републичког штаба за ванредне 
ситуације, важећом Наредбом о обавезном 
спровођењу мјера заштите запослених у 
Општинској управи општине Рибник од 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) и инструкцијама  Министарства 
управе и локалне самоуправе, а с тим у вези :
 - на улазу у све службене просторије 

ограничен је  број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - онемогућено је  задржавање у 
просторијама и прављење дужих редова 
у затвореном простору,

 - обавезно је одржавање растојања између 
грађана од најмање два метра,

 - предузете  су мјере  дезинфекције  и 
појачане хигијене,

 - у свим организационим јединцима 
општинске управе рад се организује 
са минималним бројем извршилаца на 
лицу мјеста, док остали запослени раде 
од куће 

 - сви запослени у општинској управи као 
и грађани који бораве у просторијама 
управе су дужни носити заштитну маску.

13. Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама републичког 
и општинског Штаба за ванредне ситуације.

14. Надзор над спровођењем ове наредбе 
вршиће Министарство унутрашњих 
послова, надлежни инспектори, комунални 
полицајац и други овлаштени службеници 
општинске управе Рибник.

15. Непоштовање мјера забране из тачке 1. и 
2. ове Наредбе санкционисаће се у складу са 
Законом о јавном реду и миру (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 11/15 и 
58/19) и Законом о заштити становништва 
од заразних болести (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 90/17, 42/20 и 98/20). 
16.Овом наредбом престаје да важи Наредба 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник  бр. 01-339-86-

47/21 од 15.01.2021.године.

17. Ова наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-48/21      Начелник Општине
Датум; 01.02.2021.год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20  и  98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези  Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о  спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID -19) у Републици Српској бр.68-
1/21 од 22.02.2021.године, на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о  спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

      1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа до 05.03.2021. 
године забрањују се:
  1) сва јавна окупљања у групама 
већим од 50 лица,
  2) сва приватна окупљања у групама 
већим од 10 лица (свадбе, крштења, 
рођендани,  прославе и други породични 



Страна 10, Број 04-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

скупови сличне природе). 

2.Обавезују се грађани да : 
 1) у затвореном простору носе 
заштитну маску ( прекривена уста, нос и 
брада) и придржавају се заштитне мјере 
физичког растојања од два метра, као у 
затвореном тако и на отвореном простору 
 2) у затвореним просторијама 
да се, поред ношења заштитне маске и 
одржавања  физичког растојања од 
два метра, придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“  за боравак у затвореном простору, 
у зависности од дјелатности која се обавља. 

3. Препоручује се грађанима да на отвореном 
простору користе заштитне маске уколико 
није могуће одржавати физичку дистанцу 
од два метра а у складу са упутством ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за коришћење маске на отвореном 
простору.

4. Изузетно од подтачке 1) тачке 2. обавезе 
ношења заштитне маске су изузета:
  1) дјеца млађа од 7 година живота, 
  2) лица са  инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
  3) лица која обављају физичку 
спортску и рекреативну активност у оквиру 
спортских  објеката. 

5. Обавезују се правна лица, предузетници 
и физичка лица који у директном контакту 
пружају услуге грађанима да :
  1) услуге пружају заштићени маском, 
  2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
  3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
  4) придржавају се упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“  за  организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају.

6. Од 01.03.2021. године, дозвољава се 
организација музике уживо у угоститељским 
објектима за смјештај исхрану и пиће уз 
поштовање свих епидемиолошких мјера 

које је прописао ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“

7. До 05.03.2021.године органичава се радно 
вријеме у периоду од 06:00 до 22:00 часа:
  1) свим врстама угоститељских 
објеката  за исхрану и пиће без обзира 
да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља 
привредна дјелатност  ( б е н з и н с к е 
пумпне станице, објекти за смјештај и др.),
 2) приређивачима игара на срећу 
(кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.) 

8. До 05.03.2021.године, у периоду од 22:00 
до 06:00 часова, драгстори могу радити 
искључиво путем шалтерске продаје.

9. До 05.03.2021.године дозвољавају 
се такмичарске активности спортских 
организација и спортиста искључиво без 
присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“.

10. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

11.  Субјекти који пружају услуге из области 
угоститељства, умјетности и забаве дужни 
су:
 1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошкох мјера од 
стране   ЈЗУ “Института за јавно 
здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на  ограничење броја лица у 
објекту у зависности од површине простора 
и уз обавезно  поштовање прописане 
физичке дистанце и 
  2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити  у објекту у односу на 
његову површину.



Број 04-2021, Страна 11Април 2021.

12. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

13. Општинска управа  ће радити у сладу са 
закључцима Републичког штаба за ванредне 
ситуације, важећом Наредбом о обавезном 
спровођењу мјера заштите запослених у 
Општинској управи општине Рибник од 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) и инструкцијама  Министарства 
управе и локалне самоуправе, а с тим у вези : 
 - на улазу у све службене просторије 

ограничен је  број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - онемогућено је  задржавање у 
просторијама и прављење дужих редова 
у затвореном простору,

 - обавезно је одржавање растојања између 
грађана од најмање два метра,

 - предузете  су мјере  дезинфекције  и 
појачане хигијене,

 - у свим организационим јединцима 
општинске управе рад се организује 
са минималним бројем извршилаца на 
лицу мјеста, док остали запослени раде 
од куће 

 - сви запослени у општинској управи као 
и грађани који бораве у просторијама 
управе су дужни носити заштитну маску.

14. Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама републичког 
и општинског Штаба за ванредне ситуације.

15. Надзор над спровођењем ове наредбе 
вршиће Министарство унутрашњих 
послова, надлежни инспектори, комунални 
полицајац и други овлаштени службеници 
општинске управе Рибник.

16. Непоштовање мјера забране из тачке 1. и 
2. ове Наредбе санкционисаће се у складу са 
Законом о јавном реду и миру (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 11/15 и 

58/19) и Законом о заштити становништва 
од заразних болести (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 90/17, 42/20 и 98/20). 

17.Овом наредбом престаје да важи Наредба 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник  бр. 01-339-86-
48/21 од 01.02.2021.године.

18. Ова наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 01-339-86-49 /21    Начелник Општине
Датум; 23.02.2021.год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за фискалну 2021. годину бр. („Службени 
гласник општине Рибник“, број 8/20), те 
члана 12. Одлуке о стипендирању студената 
и ученика у општини Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“, број 13/19), 
Начелник општине д о н о с и: 

ОДЛУКУ
о додјели једнократне помоћи

Члан 1.

      Одобравају се Сањи Арамбашић, 
редовном студенту друге године студија, 
средства у износу од 1.000,00 КМ на име 
једнократне новчане помоћи за школовање.
 Средства из става 1. овог члана 
са буџетске позиције  416124 – текуће 
помоћи ученицима и студентима у области 
образовања – стипендије, потрошачка 
јединица 00500301 – Одјељење за општу 
управу, дозначити на текући рачун 
именоване бр. 5620998143207627 код НЛБ 
банке.

Члан 2.



Страна 12, Број 04-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 Пренос средства из члана 1. ове 
Одлуке на текући рачун именоване извршиће 
се у три дјела у 2021. години. 

Члан 3.

 За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 01-67-2-1/21           Начелник Општине
Датум: 12.02.2021. год.          Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (Службени гласник РС, бр. 
97/16, 36/19), члана 66. Статута општине 
Рибник (Службени гласник општине 
Рибник број 5/17),  те тачке 3. члана 7. 
Одлуке о стипендирању студената и ученика 
у општини Рибник (Службени гласник 
општине Рибник бр. 13/19), Начелник 
општине д о н о с и:

ОДЛУКУ
о висини мјесечног износа стипендије за 

2021. годину

Члан 1.
 
        Утврђује се мјесечни износ стипендије 
за 2020. годину, како слиједи:
 - ученичка стипендија............... 50,00 КМ;
 - студентска стипендија............100,00 КМ;
 - студентска стипендија за студенте који 

припадају породицама погинулих и 
несталих бораца, породицама ратних 
војних инвалида од  1. до 4. категорије 
инвалидности, студенти из вишечланих 
породица од којих је бар двоје редовних 
студената, студенти прве године студија 
који су на пријемном испиту освојили 90 
и више бодова и студенти из социјално 

угрожених породица..............130,00 КМ;
 - студентска стипендија за студенте са 

просјеком оцјена 9 и више, студенте 
дефицитарних занимања и студенте без 
оба родитеља...........................150,00 КМ.

Члан 2.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 01-67-6-111/21        Начелник општине
Датум: 05.02.2021. год.          Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за фискалну 2021. годину бр. („Службени 
гласник општине Рибник“, број 8/20), 
Одлуке о стипендирању студената и ученика 
у општини Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“, број 13/19), Одлуке 
о висини мјесечног износа стипендије 
за 2021. годину бр. 01-67-6-111/21 од 
05.02.2021. године, те приједлога Комисије 
за додјелу студентских и ученичких 
стипендија и приговора студената и ученика 
на Прелименарну листу, Начелник општине 
д о н о с и: 

ОДЛУКУ
о додјели студентских и ученичких 

стипендија за 2021. годину

Члан 1.

     Овом Одлуком одобрава се утрошак 
средстава планираних Буџетом општине за 
2021. годину на позицији  416124 – текуће 
помоћи ученицима и студентима у области 
образовања – стипендије, потрошачка 
јединица 00500301 – Одјељење за општу 
управу.
Општинска стипендија за 2021. годину 



Број 04-2021, Страна 13Април 2021.

одобрава се студентима и ученицима, како 
слиједи:

VI  ГОДИНА

1.  Светлана Галић       Медицински факултет,
2.  Раденка Самац       Медицински факултет,

IV ГОДИНА

1. Јово Савић    
Електротех. факултет, (дефицитаран) 50%,
2. Вања Јовановић   
Саобраћајни факултет, (2.категорија), 30%,
3. Вита Тодоровић   
Филозофски факултет – учитељски,
4. Дајана Крндија   
Филозофски факултет – учитељски,
5. Весна Лекић    
Филозофски факултет – учитељски,
6. Сања Тодоровић   
Факултет безбједносних наука,
7. Цвијо Караћ    
Шумарски факултет,
8. Жељка Станишић   
Фил. Фак. - италијански језик и књижевност,
9. Маријана Матић   
Медицински факултет,
10. Драгана Мандић   
Фил. Фак. - италијански језик и књижевност,
11. Андреја Радак   
ФПН – Социологија,
12. Биљана Крндија   
Економски факултет,
13. Зоран Билаковић   
Шумарски факултет,
14. Сузана Малешевић   
Саобраћајни факултет,

III  ГОДИНА

1. Данијела Марковић   
Електротех. факултет, (дефицитаран) 50%,
2. Веселка Ђукић   
ПМФ – математика и инф. (дефиц.) 50%,
3. Жељана Малеш   
ФПН – Социјални рад, (2.категорија) 30%,
4. Ђорђо Гајић    
Шумарски факултет,
5. Слободан Врачар   
Правни факултет,

6. Дајана Тодоровић   
Архитектура,
7. Јована Врачар    
ФПН – Социјални рад,
8. Маја Антонић    
Филолошки факултет - њемачки језик,
9. Горана Гарић    
Медицински факултет,
10. Милица Моравац   
Пољопривредни факултет,
11. Паво Стојаковић   
Архитектура,
12. Драгана Малешевић   
Медицински факултет,
13. Дајана Пролић   
Факултет правних наука,
14. Горан Амиџић    
Машински факултет,
15. Лука Тепић    
Факултет информационих технологија,

II  ГОДИНА

1. Александар Обрадовић  
Математика и инфор., дефицитаран, 50%,
2. Тамара Бањац   
Академија умјетности, (просјек 9,56),50%
3. Момчило Травар   
Електротех. факултет, (дефицитаран) 50%,
4. Марина Антонић   
Педагогија, (просјек 9,17),50%
5. Миланка Врачар   
Универзитет за пословне студије,
6. Никола Шобот   
Машински Факултет,
7. Јелена Јовишић   
ФФ - Педагогија,
8. Бојана Ђукић    
Универзитет за пословне студије,
9. Милка Јокић    
Апеирон – Екологија,
10. Дајана Јелић    
Факултет безбједносних наука,
11. Госпова Кевац,   
Факултет физичког васпитања и спорта,
12. Станислав Вујић   
Економски факултет,
13. Бранислав Мандић,   
Факултет безбједносних наука,
14. Даница Јокић    



Страна 14, Број 04-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Медицински факултет – сестринство,
15. Николина Вулић   
Пољопривредни факултет,
16. Николина Антонић   
Факултет безбједносних наука,
17. Ана Рисовић    
Психологија,
18. Марко Стојановић   
Шумарски факултет,
19. Душанка Хргић   
Шумарски факултет,
20. Миленка Гатарић   
Економски факултет,
21. Јована Милетић   
ФПН – Социјални рад,
22. Анђела Шпикић   
Апеирон – Спортске науке,

I  ГОДИНА

1. Адријана Петковић   
ПМФ - Математика и инф., дефицитаран, 
50%,
2. Јелена Бањац    
ПМФ - Математика и инф., дефицитаран, 
50%,
3. Сара Тодоровић   
Медицински факултет, (пријемни 96,04), 
30%,
4. Дајана Јуришић   
Правни факултет, (пријемни 96,04), 30%,
5. Бранка Ђукић   
ФФ – Педагогија,
6. Давид Малешевић   
Медицински факултет,
7. Божана Ђукић   
Економски факултет,
8. Саша Митровић   
Факултет за инфор. техн. и дизајн, 
9. Кристина Кевац   
ПМФ – Биологија,
10. Душана Бањац   
Апеирон – пословна економија,
11. Марко Тодоровић   
Универзитет за пословне студије,
12. Млађен Станишић   
Универзитет за пословне студије,
13. Радана Јерковић   
ФПН – Социјални рад,
14. Ратко Бањац    

Факултет физичког васпитања и спорта,
15. Милана Каурин   
ФФ – Педагогија,
16. Јована Мандић   
ФПН – Социјални рад,
17. Марија Галић    
ФПН – Социјални рад,
18. Лука Врачар    
Пољопривредни факултет,
19. Александар Буквић   
Факултет безбједносних наука,
20. Богдан Мацановић   
Шумарски факултет,
21. Милан Марковић   
Шумарски факултет,
22. Милица Стојић   
Медицински факултет,
23. Крстина Малешевић   
Медицински факултет.

УЧЕНИЦИ

1. Данило Тодоровић,  4 разред, 
просјек 4,92,
2. Жељка Николић,  3 разред, 
просјек 4,93,
3. Дијана Мандић,  3 разред,  
дијете РВИ II категорије
4. Симона Стојановић  2 разред, 
просјек 4,80,
5. Светозар Дмитровић  2 разред, 
из вишечлане породице, просјек 4, 64, 
6. Милeна Ћук   2 разред, 
просјек 4,82
7. Гордана Јуришић  2 разред, 
просјек 4,87,
8. Валентина Козомара  2 разред, 
из вишечлане породице, просјек 4, 00, 
9. Лазар Јањић,   2 разред, 
дијете РВИ II категорије,
10. Божана Зелић              1 разред,
из вишечлане породице, просјек 4, 66, 
11. Добрила Зелић                       1 разред,
из вишечлане породице, просјек 4, 42,
12. Милица Тепић  1 разред, 
добитник дипломе “Вук Караџић”,
13. Виктор Тодоровић  1 разред, 
добитник дипломе “Вук Караџић”.

Члан 2.



Број 04-2021, Страна 15Април 2021.

 Средства из члана 1. ове Одлуке 
распоређиваће се на текуће рачуне студената 
и ученика равномјерно на мјесечне квоте 
према Уговору између Начелника и сваког 
студента и ученика именованог у члану 1. 
ове Одлуке.

Члан 3.

 За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 01-67-6-112/21       Начелник Општине
Датум: 05.02.2021. год.          Небојша Караћ

***



Страна 16, Број 04-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

С А Д Р Ж А Ј 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОДЛУКА о допуни Одлуке о одређивању висине накнаде за рад у управним одборима 
јавних установа...............................................................................................................................1
ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Програм рада и финансијски план за 2021. годину 
за ЈУ „Центар за социјални рад“ Рибник......................................................................................1
ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Програм рада и финансијски план за 2021. годину 
за ЈУ „Културно спортски центар Рибник“ Рибник.....................................................................2
ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Програм рада и финансијски план за 2021. годину за 
ЈУ Народна библиотека „Рибник“ Рибник...................................................................................2
ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Програм рада и финансијски план ЈУ „Туристичка 
организација општине Рибник“ за 2021. годину...........................................................................2
ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о зимском одржавању локалних путева на подручју 
општине Рибник за 200. годину......................................................................................................2
ЗАКЉУЧАК о усвајању Нацрта Одлуке о одређивању имена улица и тргова у општини 
Рибник................................................................................................................................................3
ОДЛУКА о просјечној коначној грађевинској цијени 1м2 корисне стамбене површине на 
подручју општине Рибник...............................................................................................................3
ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о комуналним таксама...........................................4
ОДЛУКА о преносу на кориштење и одржавање новоизграђених водовода Комуналном 
предузећу „Рибник“ из Рибника....................................................................................................5
ОДЛУКА о куповини пословног простора Unicredit банке, а.д. Бања Лука............................6

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

НАРЕДБА о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник ( број 01-339-86-48 /21 од 01.02.2021. год.).............7
НАРЕДБА о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник ( број 011-339-86-49/21 од 23.02.2021. год.).............9
ОДЛУКА о додјели једнократне помоћи (у корист Сање Арамбашић број 01-67-2-1/21 од 
12.02.2021. год.)............................................................................................................................11
ОДЛУКА о висини мјесечног износа стипендије (01-67-6-111/21 од 05.02.2021. год.)........12
ОДЛУКА о додјели студентских и ученичких стипендија за 2021. годину (број 01-67-6-
112/21 од 05.02.2021. год.)...........................................................................................................12



Број 04-2021, Страна 17Април 2021.


